Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300244

244

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021)

Contratação de empresa especializada para a execução de Serviços de
Conservação e Manutenção de praças, parques, canteiros, jardins, áreas verdes e de lazer
no Município de São Francisco do Conde - BA. LOCAL E Data da Realização: O Município de
São Francisco do Conde, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá
no dia 16 de dezembro de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), no site do Banco do
Brasil: www.licitacoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados.

Maiores informações por meio do fone: (71) 3651-8731 ou e-mail:
infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde (BA), 2 de dezembro de 2021
RENATO ALTINO PAIVA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 031/2021, para FORNECIMENTO DE
MATERIAL DIDÁTICO E DE EXPEDIENTE, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER À
DEMANDA DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS, PROJETOS E AÇÕES, EM CONSONÂNCIA COM A
POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PNAS, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL (SEMDES), DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA,
conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, seus anexos, a ser
realizada no dia 15 de dezembro de 2021 as 10:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº
911844.

São Gonçalo dos Campos - BA, 2 de dezembro de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 032/2021, tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 hr, do dia 03/12/21, abertura das propostas: às 08:01 hr do dia 15/12/2021, data
e a hora da disputa: às 10:00 hr do dia 15/12/21. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição
de equipamentos e eletrodomésticos para as Unidades de Saúde e para estruturação do
atendimento à Síndrome Gripal neste município.

O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas, BA, 2 de dezembro de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 - PA Nº 1225/2021

Sessão - dia 20 de dezembro de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para
executar serviços de conclusão da construção de quadra poliesportiva da Escola Municipal
Dr. José Gonçalves, em atendimento ao Termo de Compromisso PAC 206959/2013 com o
FNDE, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha
orçamentária.

Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021) PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1751/2021 | LICITAÇÕ ES - E
Nº 878212

O Pregoeiro e equipe do município torna público a REVOGAÇÃO da licitação
citada. Objeto: Empresa especializada em serviço de produção, edição audiovisual e
transmissão em canal aberto de televisão e internet para a TRANSMISSÃO DAS AULAS da
Rede Municipal de Educação de Simões Filho/BA durante a pandemia. Tipo: Menor Preço
Valor Global. Que aconteceu dia: 30/06/2021 às 09hs30min. Informações na COPEL ou
(71)3296-8399.

Simões Filho (BA), 2 de dezembro de 2021
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8358/2021 |
LICITAÇÃO Nº 911320 - SRP

A Pregoeira e Equipe do município torna público a licitação citada. Objeto:
Empresa, através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS: LATICÍNIOS E DERIVADOS destinados à manutenção das atividades
assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem
como seus programas e serviços, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas no anexo I e II, do Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por Item.
Data: 16/12/2021 às 10h00min. Informações na COPEL ou (71)3296-8399. Edital:
www.licitacoese.com.br.

Simões Filho (BA),2 de dezembro de 2021
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PAD Nº. 189/2021. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
de engenharia relativos à construção da Escola Municipal Maria Ribeiro, localizada na sede
do Município de Sobradinho/BA.

Abertura: 20/12/2021 às 10h00min. Aquisição do edital através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 -
WHATSAPP do Setor de Licitações.

Sobradinho/BA, 2 de dezembro de 2021
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE nº 016/2021 Constitui objeto desta Licitação a Aquisição de aparelhos de Ar.
Condicionado, Lousas de Vidro e Pinceis para Lousa de Vidro, para atender as necessidades
das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme quantidades, qualidades e
especificações contidas no Termo de Referência do Edital.

Menor Preço Por Lote. Julgamento:15/12/2021 às 09:30h. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº. 911757

O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 2 de Dezembro de 2021.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura e
eventual aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados e máquinas para
atender a demanda do município de Tanhaçu.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 03/12/2021 a partir das 17h45min até 15/12/2021 as
08h45minh. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 15/12/2021 as 09h00minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de tecidos, roupa de cama, mesa e banho para atender a demanda das
secretarias, neste município de Tanhaçu. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste
processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 03/12/2021 a partir das 17h45min até 15/12/2021 as 14h15minh. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 15/12/2021 as 14h30minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2021 - SRP PROCESSO Nº 135/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1462/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de material de consumo
(MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS), para atender a demanda da UNACON, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. DATA DA SESSÃO: 15/12/2021, às
08h30min, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas/BA, 2 de dezembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O Município de Teixeira de Freitas - BA por meio da Secretaria de Educação e
Cultura/Departamento De Cultura, torna público, para o conhecimento dos interessados,
que realizará a SELEÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS, conforme processo nº
2139/2021, devidamente aprovado pela Secretaria de Educação e Cultura/Departamento
de Cultura da cidade de Teixeira de Freitas. A presente seleção será regida pela Lei 14.017
(Lei Emergencial Aldir Blanc) regulamentada pelo Decreto 10.464 de 17 de agosto de 2020,
pela Lei 14.150/2021 e pelo Decreto 10.751/2021 que altera o Decreto nº 10.464, de 17 de
agosto de 2020, e Pelo Decreto Municipal 932/2020. Constitui objeto do presente
Chamamento Público, a seleção de PROPOSTAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, com o objetivo de fomentar
propostas de apresentação, formação ou outros conteúdos artísticos e culturais que
possam ser executadas de forma presencial.

Os projetos culturais, com toda documentação exigida, deverão ser enviados no
período entre 02 de dezembro a 17 de dezembro de 2021 até às 14h, nas dependências
do Departamento de Cultura, cito na Rua Ipiranga 248, Bairro São Pedro. O acesso ao
edital será através do endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "Editais de licitação", "Editais Baixar".

Teixeira de Freitas/BA, 2 de dezembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial